
 

 

 

 

 

 

 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES  

PROTOKOLS 

   

2022.gada 22.septembrī                                  Nr. 18 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics 

 

Piedalās deputāti: Reinis Ādamsons, Zane Berdinska, Ivo Bernats Artūrs Caucis, Dainis Dukurs, 

Erlends Eisaks, Rūdolfs Kalvāns, Linards Kumskis, Ance Pētersone, Līga Sausiņa, Ina Stupele, 

Kristaps Zaļais, Mārtiņš Zīverts 

 

Nepiedalās:  Aivars Garančs (aizņemtības darbā dēļ), Zane Segliņa (aizņemtības darbā dēļ), Solvita 

Strausa (aizņemtības darbā dēļ), Eva Viļķina (aizņemtības darbā dēļ), Jānis Zilvers (nezināmu 

iemeslu dēļ) 

 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektores vietniece klientu apkalpošanas 

jautājumos D. Vītola, izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos S. Tukiša, izpilddirektores vietnieks saimnieciskajos jautājumos 

A. Ozoliņš, Ekonomikas nodaļas vadītāja Z. Reizniece, Juridiskās pārvaldes 

vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa, Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. 

I. Lazdāne, Informācijas tehnoloģijas nodaļas datorsistēmu un datortīklu 

administrators Dz. Strads, speciāliste profesionālās ievirzes, interešu izglītības 

un pieaugušo izglītības jautājumos S. Ķirule 

 

Pieaicināti: - 

 

Protokolē: domes sekretāre Elīna Dakša 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.10 

 

Darba kārtība:  

 

1. Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās 

izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un 

pirmsskolas iestāžu vadītājiem 2022./2023.mācību gadam. 

2. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Valsts budžeta 

mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība Siguldas novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs” apstiprināšanu. 

3.  Par kārtību, kādā sadala 2022.gada 4 mēnešiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un Siguldas novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un interešu izglītības 

pedagogu darba samaksai. 



2 

4. Valsts mērķdotācijas sadale digitālajiem mācību līdzekļiem 2022.gadā. 

5. Par izmaksu tāmju apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai par Siguldas novada 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām. 

6. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija saistošo noteikumu Nr. 23 

“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Siguldas novada pašvaldības profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs” precizētās redakcijas apstiprināšanu. 

7. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.12 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas 

nodarbībām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs”” apstiprināšanu. 

8. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par 

līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iestādēm”” apstiprināšanu. 

9. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.15 “Par 

kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātajai izglītības iestādei un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam”” 

apstiprināšanu. 

10. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.10 “Par 

statusa “Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni” 

piešķiršanu un atjaunošanu”” apstiprināšanu. 

11. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra saistošajos noteikumos Nr.24 “Par 

Siguldas novada pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem”” apstiprināšanu. 

 

Deputāts K. Zaļais informē, ka nepiedalīsies balsošanā par darba kārtības jautājumiem Nr.1 – Nr. 3 

(ņemot vērā darba pienākumu veikšanu Laurenču sākumskolas direktora amatā). 

 

Deputāts R. Kalvāns informē, ka nepiedalīsies balsošanā par darba kārtības jautājumu Nr. 1 (ņemot 

vērā darba pienākumu veikšanu Siguldas Valsts ģimnāzijas direktora amatā). 

 

 

1. § 

Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un pirmsskolas iestāžu 

vadītājiem 2022./2023.mācību gadam 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I. Lazdāne 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 6.punktu un 9.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija 

noteikumu Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba 

samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs” 13.2.apakšpunktu, kurā noteikts, ka iestādes vadītāja un viņa vietnieku darba samaksas 

finansēšanai var izlietot ne vairāk kā 15% no piešķirtās valsts mērķdotācijas, Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija nolikuma „Par atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas 

novada pašvaldībā” (prot. Nr.4, 3.§) 20.punktu, Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

vadītāju atlīdzības noteikšanas darba grupas 2022.gada 20.septembra sanāksmes protokolu Nr.2, 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, kā arī ņemot vērā apvienotās Izglītības, 

kultūras un jaunatnes lietu komitejas  un Finanšu komitejas 2022.gada 22.septembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.1, 1. §), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, 



3 

D. Dukurs, E. Eisaks, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, I. Stupele, M. Zīverts), 

pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – 2 (R. Kalvāns, K. Zaļais), dome nolemj:  

 

1. noteikt mēnešalgas Siguldas novada pašvaldības:  

1.1. pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu direktoriem saskaņā ar 1.pielikumu; 

1.2. profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoriem saskaņā ar 2.pielikumu;  

1.3. interešu izglītības iestādes “Siguldas novada Jaunrades centrs” direktoram saskaņā ar 

3.pielikumu;  

1.4. pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem saskaņā ar 4.pielikumu;  

2. lēmuma 1.punktā noteiktās mēnešalgas piemērojamas no 2022.gada 1.septembra līdz 2023.gada 

31.augustam. 

 

2. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Valsts budžeta mērķdotācijas 

pedagogu darba samaksai sadales kārtība Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības 

iestādēs” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I. Lazdāne 

 

2022.gada 1.septembrī stājās spēkā Ministru kabineta 2022. gada 21. jūnija noteikumi Nr. 376 

“Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”(turpmāk 

tekstā - noteikumi). Noteikumu 13.punkts noteic, ka Pašvaldības, sadalot mērķdotāciju izglītības 

iestādēm pedagogu darba samaksai: 

 ievēro normatīvajā aktā par pedagogu darba samaksu noteikto minimālo pedagoga mēneša 

darba algas likmi; 

 no šo noteikumu 11. punktā minētās mērķdotācijas ne mazāk kā septiņus procentus izlieto 

atbalsta personāla (izglītības iestādes bibliotekārs, skolotājs logopēds, izglītības psihologs, 

speciālais pedagogs, pedagogs karjeras konsultants, pedagoga palīgs) darba samaksai un ne 

vairāk kā 15 procentus – iestādes vadītāja un viņa vietnieku darba samaksai; 

 ievēro pašvaldībā izstrādāto un apstiprināto mērķdotācijas sadales kārtību, kas pamatota 

pašvaldības izglītības attīstības stratēģijā; 

 atbilstoši pašvaldības noteiktajai izglītības attīstības stratēģijai un ievērojot pašvaldības 

izglītības iestāžu kvalitātes atbalsta mehānismus, pedagogu algas likmes paaugstināšanai vai 

piemaksu nodrošināšanai var piešķirt lielāku mērķdotācijas apmēru izglītības iestādēm, kas 

nodrošina kvalitatīvu izglītības procesu; 

 piešķir par 30 % lielāku mērķdotāciju uz vienu izglītojamo tām izglītības iestādēm, kurām ir 

noslēgti starpvaldību līgumi izglītības programmu īstenošanā, nekā pašvaldībā vidēji piešķir 

uz vienu izglītojamo. 

Savukārt noteikumu 14.punkts noteic, ka pašvaldībām ir tiesības sadalīt starp izglītības iestādēm 

finansējumu atbalsta personālam, kā arī finansējumu ilgstoši slimojošo skolēnu izglītošanai ārpus 

izglītības iestādēm (slimnīcās un sociālās aprūpes iestādēs) un prioritāri – imigrējošo un reemigrējošo 

izglītojamo atbalstam. Pašvaldība, apstiprinot mērķdotāciju katrai izglītības iestādei, ņem vērā 

izglītības iestādes pārskatā norādīto atlikumu uz kārtējā budžeta gada sākumu. Finansējumu 

pašvaldību izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas 

izglītības pedagogu darba samaksai, tai skaitā pedagogu profesionālās darbības kvalitātes piemaksām, 

pašvaldība sadala atbilstoši tās izstrādātajai kārtībai. 

2016.gadā apstiprinātā Siguldas novada pašvaldības Izglītības attīstības stratēģija 2016.-

2020.gadam ar 2020.gada 17.decembra domes lēmumu (Nr.15, 35.§) pagarināta līdz jaunas Izglītības 

attīstības stratēģijas izstrādei. 2022.gada 14.jūlijā Siguldas novada pašvaldības dome pieņēma 

lēmumu (Nr. 15, 53.§)  “Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, 

Siguldas novada Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās 

atpūtas attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un 



4 

veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības jaunatnes 

politikas 2022.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu. 

Izglītības attīstības stratēģija ir pašvaldības izglītības nozares plānošanas dokuments, kas 

iekļaujas Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2013.–2038. gadam un Siguldas novada 

Attīstības programmā 2021.–2027. gadam, kuras ietvaros izglītības nozares attīstība Siguldas novadā 

ir noteikta kā viena no prioritārajām jomām. Lai sasniegtu pašvaldības plānošanas dokumentos 

noteiktos stratēģiskos mērķus, kas saistīti ar racionālu finanšu resursu izlietojumu efektīva skolu tīkla 

darbības nodrošināšanā, ir nepieciešama valsts budžeta līdzekļu sadales kārtība Siguldas novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai. 

 

Pamatojoties uz ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2022. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina 

un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības 

iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 14.punktu, kā arī ņemot vērā 

apvienotās Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas 2022.gada 

22.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 2. §), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (R. Ādamsons, 

Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – 1 (K. Zaļais), 

dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējos noteikumus “Valsts budžeta 

mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība Siguldas novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs” pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

3. § 

Par kārtību, kādā sadala 2022.gada 4 mēnešiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un Siguldas novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un interešu izglītības pedagogu darba 

samaksai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I. Lazdāne 

 

 Ievērojot Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes sniegto aprēķinu par valsts budžeta 

mērķdotāciju sadalījumu Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai 

par periodu no 2022. gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.decembrim, ņemot vērā Izglītības un 

zinātnes ministrijas nosūtīto mērķdotācijas aprēķinu pašvaldībai un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 29.2.apakšpunktu,  

Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu  Nr. 376 "Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs" 13. punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, kā arī ņemot vērā apvienoto Izglītības, 

kultūras un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas 2022.gada 22.septembra atzinumu 

(prot. Nr.1, 3.§), lai nodrošinātu Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem atbilstošu 

darba samaksu no 2022.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.decembrim, atklāti balsojot ar 13 balsīm 

par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

nepiedalās – 1 (K. Zaļais), dome nolemj: 

 

1. valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm no 2022.gada 

1.septembra līdz 2022.gada 31.decembrim bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu, tai skaitā logopēdu, darba samaksai 368152,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās 

https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades


5 

apdrošināšanas obligātās iemaksas) sadalīt atbilstoši normēto 5-6 gadīgo bērnu skaitam 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs uz 2022.gada 1.septembri; 

2. šī lēmuma 1.punktā paredzētās mērķdotācijas sadalījums: 

 

Izglītības iestāde 

Kopā iestādei (4 

mēnešiem) EUR 

precizēts 

1.1. Pirmsskolas izglītības iestādei „Ābelīte” 47330 

1.2. Pirmsskolas izglītības iestādei „Saulīte” 47330 

1.3. Pirmsskolas izglītības iestādei „Pīlādzītis” 26240 

1.4. Pirmsskolas izglītības iestādei „Ieviņa” 23371 

1.5. Pirmsskolas izglītības iestādei „Pasaciņa” 43671 

1.6. Pirmsskolas izglītības iestādei „Tornīši” 39655 

1.7. Pirmsskolas izglītības iestādei “Minka” 22172 

1.8. Pirmsskolas izglītības iestādei “Ezerciems” 8101 

1.9. Pirmsskolas izglītības iestādei “Krimulda” 28142 

1.10. Pirmsskolas izglītības iestādei “Māllēpīte” 34538 

1.11. 
Allažu pamatskolas pirmsskolas izglītības 

grupām 
11512 

1.12. 
Mores pamatskolas pirmsskolas izglītības 

grupām 
8801 

 

1.13. Inčukalna pamatskolas pirmsskolas grupām 18761 

1.14. 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 

pirmsskolas izglītības grupām 
8528 

 

 KOPĀ 368152 

  

3. valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm, 

kurās ir speciālās pirmsskolas izglītības grupas bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības, 

garīgās veselības traucējumiem, no 2022.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.decembrim 

2388,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) piešķirt 

pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa”; 

4. valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm no 2022.gada 

1.septembra līdz 2022.gada 31.decembrim pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai 2465500,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas), sadalīt atbilstoši normēto skolēnu skaitam šajās izglītības iestādēs uz 

2022.gada 1.septembri; 

5. šī lēmuma 4.punktā paredzētās mērķdotācijas sadalījums: 

 Izglītības iestāde Kopā iestādei EUR 

6.1. Allažu pamatskolai 93080 

6.2. Mores pamatskolai  142852 

6.3. Laurenču sākumskolai 236380 

6.4. Siguldas 1.pamatskolai 293028 

6.5. Siguldas pilsētas vidusskolai 623032 

5.6. Siguldas Valsts ģimnāzijai 392824 

6.7. Krimuldas vidusskolai 255876 

6.8. Mālpils vidusskolai 224828 

6.9. Inčukalna pamatskolai 148008 

6.10. 
Garlība Merķeļa Lēdurgas 

pamatskolai 
55592 

 KOPĀ 2465500 

 



6 

6. valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu interešu izglītības 

pedagogu daļējai darba samaksai no 2022.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.decembrim 

130280,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), sadalīt saskaņā 

ar Siguldas novada interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales 

komisijas sēdes 2021.gada 28.septembra lēmumu; 

7. šī lēmuma 6.punktā paredzētās mērķdotācijas sadalījums: 

 Izglītības iestāde Kopā iestādei EUR 

6.1. Allažu pamatskolai 5042 

6.2. Mores pamatskolai 6042 

6.3. Laurenču sākumskolai 13348 

6.4. Siguldas 1.pamatskolai 9393 

6.5. Siguldas pilsētas vidusskolai 23581 

6.6. Siguldas Valsts ģimnāzijai 11115 

6.7. Krimuldas vidusskolai 10622 

6.8. Inčukalna pamatskolai 7904 

6.9. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolai 2788 

6.10. Mālpils vidusskolai 9640 

6.11. Siguldas Sporta skolai 3411 

6.12. Siguldas Mākslu skolai „Baltais Flīģelis” 3559 

6.13. Inčukalna Mākslas un mūzikas skolai 297 

6.14. Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolai 698 

6.15. Krimuldas Mākslas un mūzikas skolai 1780 

6.16. Mālpils Mākslas un mūzikas skolai 1483 

6.17. Siguldas novada Jaunrades centram 19577 

 KOPĀ 130280 

 

8. vispārējās pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu vadītājiem, vispārējās pamata un 

vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba samaksa aprēķināma piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas finansējuma ietvaros, atbilstoši pedagogu tarifikācijai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā; 

9. Izglītības pārvaldei 20 darbdienu laikā nodrošināt informācijas par piešķirtās mērķdotācijas 

apjomu katrā izglītības iestādē ievadīšanu Ministru kabineta sistēmā. 

10. Nepieciešamības gadījumā piešķirtās summas var tikt precizētas. 

 

4. § 

Par digitālo mācību līdzekļu iegādei 2022.gadam piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas 

sadali Siguldas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu izglītojamajiem 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I. Lazdāne 

  

Ņemot vērā 2022.gada 17.septembra Ministru kabineta rīkojumu Nr.620 “Par finanšu līdzekļu 

piešķiršanu no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem"”, kurā noteikts, ka 

pašvaldībām tiek piešķirts papildu finansējums 2022.gadā digitālo mācību līdzekļu iegādei - 

16,75 euro par vienu 1. - 9. klases izglītojamo un 19,75 euro par vienu 10.- 12.klases izglītojamo un 

Ministru kabineta rīkojuma pielikumā norādīto finansējuma sadalījumu pašvaldībām, un Ministru 

kabineta 2021.gada 11. marta noteikumu Nr.155 „Kārtība, kādā valsts un pašvaldības finansē mācību 

līdzekļu iegādi izglītības iestādēm” 4., 5. un 6. punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, lai nodrošinātu Siguldas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu izglītojamajiem piešķirtās mērķdotācijas sadali digitālo mācību līdzekļu iegādei 

2022. gadam, kā arī ņemot vērā apvienotās Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas  un 

Finanšu komitejas 2022.gada 22.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 4. §), atklāti balsojot ar 14 



7 

balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, I. Stupele, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Ministru kabineta 2022.gada 19.septembra rīkojumā Nr. 620 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu 

no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem"” un Ministru kabineta 

rīkojuma pielikumā norādīto  piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldībai digitālo 

mācību līdzekļu iegādei 2022.gadā vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu izglītojamajiem 68 793 EUR (sešdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti deviņdesmit trīs 

eiro) sadalīt, ņemot vērā piešķirtās mērķdotācijas lielumu un izglītojamo skaitu izglītības 

iestādēs uz 2021.gada 1.septembri. 

2. Lēmuma 1.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma šādi:  

Nr. 

Izglītības iestāde Finansējums digitālajiem mācību 

līdzekļiem (EUR) 

1. Siguldas valsts ģimnāzija 9837 

2. Siguldas pilsētas vidusskola 18920 

3. Siguldas 1. pamatskola 8794 

4. Allažu pamatskola 2161 

5. Mores pamatskola 1859 

6. Laurenču sākumskola 7219 

7. G. Merķeļa Lēdurgas pamatskola 1206 

8. Mālpils vidusskola 6865 

9. Krimuldas vidusskola 7259 

10. Inčukalna pamatskola 4673 

 kopā 68793 

 

3. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt digitālo mācību līdzekļu iegādi līdz 2022.gada 

1.decembrim piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas digitālo mācību līdzekļu iegādei 

2022.gadam ietvaros. 

 

5. § 

Par izmaksu tāmju apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai par Siguldas novada 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I. Lazdāne 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” (turpmāk 

- Ministru kabineta noteikumi) 4.punktu, lai veiktu savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem citās pašvaldībās deklarētajiem pirmsskolas izglītības iestāžu un 

vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem, pašvaldība sagatavo katras izglītības iestādes izdevumu 

tāmes, kurās ietver iepriekšējā saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus saskaņā 

ar Ministru kabineta noteikumu 9.punktu un izglītojamo skaitu izglītības iestādēs uz 2022. gada 1. 

septembri saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 10.punktu.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu g) apakšpunktu 

un Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likuma 12.panta pirmo daļu, Ministra kabineta 2016.gada 

28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības 

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4., 7., 9., 10.punktu, kā arī ņemot vērā apvienotās Izglītības, 

kultūras un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas 2022.gada 22.septembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.1, 5.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, 



8 

D. Dukurs, E. Eisaks, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, I. Stupele, 

K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu iepriekšējā 

saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitīto izdevumu tāmes (t.sk. Mores pamatskolas 

pirmsskolas izglītības grupiņu izglītojamajiem, Inčukalna pamatskolas pirmsskolas 

izglītības grupiņu izglītojamajiem), kas aprēķinātas saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 

9.punktu un 10.punktu (pielikums Nr. 1); 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu iepriekšējā 

saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitīto izdevumu tāmes, kas aprēķinātas saskaņā 

ar Ministru kabineta noteikumu 9.punktu un 10.punktu (pielikums Nr. 2); 

3. noteikt, ka, slēdzot vienošanās par citu pašvaldību vispārējo izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem Siguldas novadā deklarētajiem bērniem, izdevumi sedzami saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumu 9. un 10.punkta nosacījumiem; 

4. Izglītības pārvaldei sagatavot vienošanās par savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām, kuru 

administratīvajā teritorijā deklarētie bērni izmanto Siguldas novada pašvaldības vispārējo 

izglītības iestāžu pakalpojumus;  

5. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 1. un 2. punktā minētās izdevumu tāmes 

piemērojamas no 2022.gada 1.septembra. 

 

6. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija saistošo noteikumu Nr. 23 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Siguldas novada pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs” precizētās redakcijas apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I. Lazdāne 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 12.panta otro prim daļu, kā arī ņemot vērā likuma „Par 

pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu,  Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas 2022.gada 8.septembra atzinumu Nr.1-18/6209, apvienotās Izglītības, kultūras un 

jaunatnes lietu komitejas  un Finanšu komitejas 2022.gada 22.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 

6. §), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, I. Stupele, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – 2 

(E. Eisaks, A. Pētersone), atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 19.maija saistošo noteikumu 

Nr. 23 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Siguldas novada pašvaldības profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs” un tā paskaidrojuma raksta precizēto redakciju pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

7. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.12 “Par līdzfinansējuma 

samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestādēs”” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I. Lazdāne 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, kā arī ņemot vērā apvienotās 

Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas 2022.gada 22.septembra sēdes 

atzinumu (prot. Nr.1, 7. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, I. Bernats, 



9 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

I. Stupele, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.12 „Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas 

nodarbībām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs”” pielikumā pievienotajā 

redakcijā; 

2. saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

8. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu  “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par 

līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iestādēm”” apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I. Lazdāne 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, kā arī ņemot vērā apvienotās 

Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas 2022.gada 22.septembra sēdes 

atzinumu (prot. Nr.1, 7. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

I. Stupele, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr.11 „Par 

līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iestādēm”” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

9. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.15 “Par kārtību, kādā 

Siguldas novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai 

izglītības iestādei un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam”” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I. Lazdāne 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Izglītības likuma 17.panta 2.4 

daļu, kā arī ņemot vērā apvienotās Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu 

komitejas 2022.gada 22.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 9. §), atklāti balsojot ar 13 balsīm par 

(Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, I. Stupele, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – 1 

(R. Ādamsons), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.15 “Par kārtību, 

kādā Siguldas novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātajai izglītības iestādei un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam”” pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 



10 

 

10. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.10 “Par statusa “Siguldas 

novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni” piešķiršanu un 

atjaunošanu”” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I. Lazdāne 

  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, kā arī ņemot vērā apvienotās 

Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas 2022.gada 22.septembra sēdes 

atzinumu (prot. Nr.1, 10. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

I. Stupele, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.10 “Par statusa 

“Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni” piešķiršanu un 

atjaunošanu”” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

11. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra saistošajos noteikumos Nr.24 “Par Siguldas novada 

pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem”” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I. Lazdāne 

  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, kā arī ņemot vērā apvienotās 

Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas 2022.gada 22.septembra sēdes 

atzinumu (prot. Nr.1, 11. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

I. Stupele, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.24 “Par Siguldas novada pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem”” pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 16.33. 

 

Sēdi vadīja          Uģis Mitrevics 

 

 

            

 

 

Protokolēja           Elīna Dakša 

 


